

Ks § 240

## Redovisning av Förstudien för sjön Yxern och förslag till fortsatta åtgärder

Dnr 2011/15-431

Kommunstyrelsens förvaltning presenterar i skrivelse 8 juni 2017 en redovisning av Förstudien för sjön Yxern. Konsultföretaget Calluna fick i december 2016 i uppdrag att ta fram en förstudie för att beskriva hur problemen med de låga vattenstånden i Yxern kan lösas. Förstudien belyser tre olika handlingsalternativ och vilka konsekvenser dessa kan få samt ger rekommendationer om hur vi kan gå vidare med frågan. Förstudien har bekostats gemensamt av Västerviks och Vimmerby kommuner, Tekniska Verken i Linköping AB, Botorpströmmens Vattenråd samt Yxerns fiskevårdsområde.

Kommunstyrelsens förvaltning redogör i skrivelsen en sammanfattning av förslagen i förstudien samt förslag till fortsatta åtgärder.

**Kommunstyrelsens förvaltning föreslår kommunstyrelsen besluta att godkänna Förstudien för sjön Yxern,**

att konsulterna ges ett förlängt uppdrag att i samarbete med arbetsgruppen från Västerviks och Vimmerby kommuner samt Tekniska Verken i Linköping ta fram ett underlag till en ansökan om omprövning av vattendomen med tillfälliga villkor i enlighet med förstudien, som ett led i framtida mål att få en naturlig avrinning från sjön Yxern inklusive en tidplan för en permanent förändring, samt

att uppdra åt kommunstyrelsens förvaltning att snarast möjligt lämna in en gemensam ansökan tillsammans med Vimmerby kommun om omprövning av vattendomen med tillfälligt ändrad tappning i enlighet med förstudien.

### Yrkande

Ordföranden yrkar bifall till kommunstyrelsens förvaltnings förslag och finner att kommunstyrelsen har bifallit yrkandet.

### Kommunstyrelsen beslutar

att bifalla kommunstyrelsens förvaltnings förslag.

Handlingar i ärendet:

Kommunstyrelsens förvaltnings skrivelse 8 juni 2017

Bilaga Calluna AB (2017) Förstudie för sjön Yxern - Hur kan problem med vattenstånd lösas.

Expedieras till: Gun Lindberg, enheten för samhällsbyggnad

Justerandes sign

Kommunstyrelsen  
593 80 Västervik

0490-25 40 00 (tfn)  
0490-25 40 61 (fax)

www.vastervik.se  
kommunstyrelsen@vastervik.se